
UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Dębina" 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 ze zm.). oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1336 ze zm.) muchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Dębina" w brzmieniu 
zgodnym z projektem Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielopolskim 
w sprawie ustanowienia planu ochrony przyrody dla rezerwatu przyrody "Dębina", stanowiący załacznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wóktowi Gminy Kłodawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Mirosław Bieryło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 10



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023r. poz. 1336 ze 

zm.) projekt planu ochrony przyrody podlega zaopiniowaniu przez właściwą miejscowo Radę Gminy. W 

myśl art. 89 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy powinna 

zająć stanowisko w ciągu 30 dni od dnia otrzymania projektu do zaopiniowania. Pismem znak:WPN. 

0220.5.2024.DJ z dnia 13 sierpnia 2024r. (data wpływu 13.08.2024r.) RDOŚ, będąc organem właściwym do 

przygotowania i ustanowienia planu ochrony rezerwatu, przekazał projekt zarządzenia w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Dębina". Przedstawiony projekt zarządzenia wskazuje 

przyrodnicze i społeczne uwarunkowania realizacji celu ochrony przyrody w rezerwacie, identyfikuje oraz 

określa sposoby ich eliminacji lub ograniczenia istniejących i otencjalnych zagrożeń wewnętrznyh i 

zewnętrznych oraz ich skutki, wyznacza działania ochronne na jego obszarze. RAda Gminy Kłodawa 

wyraża pozytywną opinię dla przedstawionego projektu. Przyjęcie planu ochrony rezerwatu "Dębina" 

umożliwi planowe zarządzanie obszarem, a w szczególności pozwoli na prowadzenie porównywalnych 

obserwacji - zdjęć fitosocjologicznych w precyzyjnie wyznaczonym transekcie płata siedliska 9160 Grąd 

subatlantycki (Stellario - Carpinetum) 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E3B203-A112-448B-BF88-15078C3158AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY GMINY KŁODAWA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


